



## اعتصاب قدرتمند مردم کردستان

### پیروزی بزرگ جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی



قانع خود علیه مجازات اعدام را صادر و اعلام کرده اند و آنرا با تداوم مبارزه خود به کرسی خواهند نشاند. مجازات اعدام، قتل عمد سازمانیافته و ابزار شنیع ترور دولتی در دست دولتهای مستبد است. برپائی اعتصاب عمومی در اعتراض به اعدام، نشان داد که کارگران و مردم آزادیخواه میتوانند با تکیه به نیروی خود مجازات اعدام و استبداد سیاسی متکی به اعدام را به گور بیاورند. اعتصاب ۲۳ اردیبهشت گامی مهم در تحقق این اهداف انسانی و آزادیخواهانه است. رهبران جنبش سبز، نظیر موسوی و کروی که با مشاهده اعتراض گسترده

صفحه ۲

کردن این ضربه کوبنده به رژیم اعدام و کشتار، اولین و مهمترین دستاورد اعتصاب ۲۳ اردیبهشت است. هدف جانیان حاکم ارباب مردم آزادیخواه بود اما این اعتصاب یکپارچه نه فقط هدف کثیفشان را به شکست کشاند بلکه صفوف مردم را متحدتر و اعتماد به نفس را در میان مردم آزادیخواه بالا برد. محال است که رژیم بتواند چرخ ننده مبارزه مردم را به چهار روز قبل برگرداند، اما مردم آزادیخواه و در تناسب قوای جدیدی که به همت حرکت متحدانه خود به رژیم تحمیل کرده اند، میتوانند گامهای بلند دیگری برای از کار انداختن ماشین سرکوب جمهوری اسلامی بردارند و کل این حاکمیت ضدبشری را به پرتگاه نابودی کامل برانند.

پیام اعتصاب ۲۳ اردیبهشت، رد و نفی بی اما و اگر مجازات اعدام بود. کارگران و مردم آزادیخواه با اعتراض یکپارچه خود علیه اعدام پنج زندانی سیاسی، حکم

امروز ۲۳ اردیبهشت، کارگران و مردم آزادیخواه کردستان با برپائی یک اعتصاب عمومی گسترده، پیروزی سیاسی بزرگی در مبارزه علیه رژیم هار جمهوری اسلامی به نام خود ثبت کردند. این پیروزی بزرگ را به همه توده های تشنه رهایی و به جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی در سراسر ایران تبریک میگوئیم. دستاوردهای اعتصاب ۲۳ اردیبهشت را باید گرامی بداریم، و بهترین گرامیداشت، بدست گرفتن آگاهانه آنها با هدف تداوم قاطعانه تر مبارزه علیه جنایتکاریهای استبداد حاکم و عقب نشاندن جمهوری اسلامی تا نابودی آن است.

اعتصاب عمومی تودهنی محکمی به توحش جمهوری اسلامی در اعدام پنج زندانی سیاسی در یکشنبه ۱۹ اردیبهشت بود. واکنش سریع مردم کردستان و جواب دندان شکنی که در روز چهارم آن جنایت به جانیان دادند، بیشک تیره پشت سران رژیم را لرزاند است. پیروزی در وارد

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست

۱۳۸۹ اردیبهشت

۲۰۱۰ه ۱۴

پیام رحمان حسین زاده  
دبیر کمیته کردستان حزب  
حکمتیست



زنده باد اعتصاب عمومی

مردم کردستان

زنده باد تحرک توده ای

آزادیخواهی و برابری

طلبی

کمیته خارج کشور حزب حکمتیست

## گسترش اعتراضات در مقابل سفارتخانه های

### جمهوری اسلامی در اروپا



مورد حمله قرار داد و ضمن زخمی و مجروح کردن تعدادی حداقل ۸ نفر از تظاهرات کنندگان را دستگیر نمود. سه نفر از زخمیها و سه نفر از دستگیر شدگان از کادرهای حزب حکمتیست بودند. از دستگیر شدگان یک نفر بعد از نیم ساعت در محل آزاد گردید ولی دو نفر تا ساعت هشت و نیم شب در بازداشتگاه بودند که بعد چند ساعت آزاد گردیدند.

سوند: اتحادیه سراسری معلمان سوئد اعدام ها در ایران را بشدت محکوم کرد در طی چند تماس مستقیم صفحه ۳

روزهای اخیر فضای خارج کشور همزمان با شهرهای کردستان بنیال اعدام پنج فعال سیاسی و اعلام اعتصاب عمومی ملتهب بود. مزدوران سفارتخانه ها خوابی آسوده نداشتند و با حرکت متحدانه هزاران ایرانی مقیم خارج کشور روبرو شدند. استکهلم، لندن، منچستر، هامبورگ، کلن، هلسینکی مملو از اعتراض و خشم بحق مردم آزادیخواه ایران علیه توحش حاکم بر ایران و اجرای عمل شنیع اعدام فعالین سیاسی بوده و هست.

مردم معترض بارها به طرف ساختمان سفارت رژیم پیشروی کرده و آنرا با سنگ مورد حمله خود قرار دادند. پلیس با باتوم و گاز اشک آور تظاهرات کنندگان را مورد حمله وحشیانه قرار داد که منجر به زخمی شدن چندین نفر و انتقال دو نفر از آنان به بیمارستان شد. باید گفت که تعداد زیادی پلیس لباس شخصی در محل حضور داشتند که از تظاهرات کنندگان عکس و فیلم تهیه می کردند. در چندین مورد پلیس وحشیانه صف معترضین را

روزهای اخیر فضای خارج کشور همزمان با شهرهای کردستان بنیال اعدام پنج فعال سیاسی و اعلام اعتصاب عمومی ملتهب بود. مزدوران سفارتخانه ها خوابی آسوده نداشتند و با حرکت متحدانه هزاران ایرانی مقیم خارج کشور روبرو شدند. استکهلم، لندن، منچستر، هامبورگ، کلن، هلسینکی مملو از اعتراض و خشم بحق مردم آزادیخواه ایران علیه توحش حاکم بر ایران و اجرای عمل شنیع اعدام فعالین سیاسی بوده و هست.

استکهلم: روز سیزده مه در استکهلم با تجمع صدها ایرانی آزادیخواه و معترض از احزاب اپوزیسیون مختلف در همبستگی با اعتصاب عمومی در کردستان در مقابل سفارت جمهوری اسلامی در این شهر تجمع کردند. از ساعت دو و نیم بعد از ظهر دسته های مردم معترض و متفرق از حاکمیت سیاه و جنایتکار جمهوری اسلامی خود را به محل تظاهرات مقابل سفارت رژیم در شهر استکهلم رساندند. پلیس راه پیشروی

اعتصاب عمومی و قدرتمند مردم شهرهای کردستان در اعتراض به اعدام زندانیان سیاسی، و در اعتراض مستقیم به اعدام پنج انسان عزیز و مقاوم، فرزند کمانگر، شیرین علم هولی، مهدی اسلامیان، فرهاد وکیلی و علی حیدریان با موفقیت پایان یافت.

امروز شهرهای کردستان میدان کشمکش و صف آرایی مردم آزادیخواه، زنان و مردان و جوانان معترض به حکم اعدام و سرکوب و جنایت جمهوری اسلامی با همه دستگاه تحمیق و سرکوب آن بود. در این جدال مردم آزادیخواه همه شهرها و شهرکها و بسیاری از روستاهای مختلف با پیوستن به اعتصاب عمومی، با تعطیلی کار و مدرسه و بازار، تفر خود را از اعدام زندانیان

صفحه ۲

گزارشی مختصر از اعتصاب  
باشکوه در شهرهای کردستان

صفحه ۴

اقدام ماجراجویانه مغایر با  
دستاوردهای اعتصاب پیروز مند

صفحه ۳

مردم است

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

## اعتصاب قدرتمند مردم....

مردم به اعدامهای اخیر، از "عدم رعایت آئین دادرسی" و "ناگهانی" بودن این اعدامها گلایه کرده اند، بیهوده در تلاشند که مجازات اعدام و رژیم اسلامی متکی به اعدام را از تعرض مردم مصون دارند. اما اینها هم مانند دیگر سران رژیم شریک سی ساله اعدامهای جمعی و جنایت علیه بشریت اند و بدون شک همراه با کل رژیم جارو خواهند شد.

دستآورد دیگر اعتصاب عمومی کردستان این است که کارگران و مردم آزادیخواه کردستان در ادامه نزدیک به یک سال مخالفت و فاصله گرفتن از ارتجاع سبز و نباله روان آن و در پیش گرفتن سیاست و موضعی مستقل از کشمکش دو جناح بورژوازی ایران و جمهوری اسلامی، این بار هم در اعتراض به جنایتی دست به حرکتی متحدانه زدند که حلقه وصل همه جناحهای رژیم است. اعدام و ارباب ایزار مشترک همه جناحهای بورژوازی ایران برای تحمیل استبداد و خفقان بر شهروندان جامعه است. اعتصاب ۲۳ اردیبهشت، حرکتی علیه همه جناحهای رژیم و در دفاع از آزادی و حق حیات همه شهروندان جامعه با هر تفکر و اعتقادی است.

برپایی اعتصاب عمومی ۲۳ اردیبهشت کمتر از دو هفته بعد از روز جهانی کارگر، معنای ویژه ای در تناسب قوای طبقاتی و سیاسی جامعه داشت. رژیم بورژوازی حاکم در ایران به نبال حرکت فعالین و پیشروان طبقه کارگر در اول مه امسال و تحركات مثتی که صورت گرفته بود و امیدی را در صفوف طبقه کارگر ایجاد کرده بود، قصد داشت با دست زدن به اعدام دسته جمعی، این امید و اتحاد طبقه کارگر و صف آزادیخواهی را در هم شکند و پیروزمند بر خواست لغو فوری همه احکام اعدام و آزادی فوری همه زندانیان سیاسی شامل فعالین کارگری کارگران و مردم به این توحش افسارگسیخته و برپایی اعتصاب عمومی، بار دیگر ورق را به زیان رژیم برگرداند و با تغییر بیشتر تناسب قوا به زیان رژیم جنایتکار، دستآورد حرکت کارگران در اول مه را تداوم و تحکیم بخشد.

دستآورد دیگر این اعتصاب این است که ابتکار و فراخوان آن از قطب چپ جامعه کردستان بود. پیشقدمی و پیشرو بودن این قطب در مبارزه علیه رژیم اسلامی سرمایه و در دفاع از آزادیهای سیاسی و حقوق جهانشمول انسان که حق حیات در راس آن است، یک سنت سیاسی و اجتماعی ریشه دار تاریخ



معاصر کردستان است؛ سنتی که همواره نقطه امید و اتکای طبقه کارگر و کمونیسم و آزادیخواهی در سراسر ایران بوده است. پیروزی اعتصاب عمومی ۲۳ اردیبهشت، نقطه عطف مهمی در پیشبرد و تقویت این همبستگی طبقاتی و مبارزاتی در سراسر ایران است. حزب حکمیتست و تشکیلات کردستان آن در این پیروزی بزرگ، خود را با طبقه کارگر و کمونیستها و فعالین و پیشروان کارگری ایران شریک میداند و دست همه آنها را بخاطر این پیروزی به گرمی میفشارد.

اعتصاب عمومی کردستان در عین حال بزرگترین و عاطفی ترین گرامیداشت، برای قربانیان این جنایت وحشیانه رژیم بود. حزب حکمیتست بار دیگر با خانواده ها و بستگان عزیزان جانباخته: فرزاد کمانگر، فرهاد وکیلی، شیرین علم هولی، مهدی اسلامیان و علی حیدریان صمیمانه همدردی میکند. در همانحال بار دیگر تاکید میکند که بزرگترین تسلیت و تسلی برای خانواده ها و بستگان همه زندانیان سیاسی جانباخته، آغوش بزرگ و پر از عاطفه ای بود که مردم مبارز با اعتصاب عمومی ۲۳ اردیبهشت به رویشان گشوند.

حزب کمونیست کارگری - حکمیتست و تشکیلات کردستان آن در خاتمه و بعنوان نتیجه گیری از این اعتصاب پیروزمند بر خواست لغو فوری همه احکام اعدام و آزادی فوری همه زندانیان سیاسی شامل فعالین کارگری دریند پا میفشارد و همه کارگران و آزادیخواهان را به ادامه مبارزه تا تحمیل این خواستها بر رژیم اسلامی فرامیخواند.

مرگ بر جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی و برابری!

حزب کمونیست کارگری ایران - حکمیتست

۲۳ اردیبهشت ۱۳۸۹ - ۱۳ مه ۲۰۱۰

## پیام رحمان حسین زاده ...

سیاسی و این پنج نفر اعلام کردند و پوزمه مسئولین و فرماندهان و مزدوران جمهوری اسلامی را به خاک مالیند.

تلاش نیروهای سرکوبگر رژیم، میلیتاریزه کردن فضای شهرها و گسیل گله های مسلح و غیر مسلح به شهرهای فوق، همراه تهدید و احضار و زندان فعالین معترض و ارسال اکیبهای کمکی از مسئولین و استراتژیستهای جنایتکار با هدف کنترل اوضاع، هیچکدام نتوانست اراده محکم مردم معترض را در هم شکند و همگی در مقابل صف معترض و متحد آنها که تصمیم به اعتصاب گرفته بودند باطل شد.

## مردم آزادیخواه شهرهای کردستان

## کارگران، زنان جوانان

شما موفقیت اعتصاب عمومی در اعتراض به اعدام را در مقابل جمهوری اسلامی ممکن کردید، درود بر شما!

این اعتصاب لازم و ضروری بود، تا دولت حاکم و همه دم و دستگاه تحمیق و کشتارشان بدانند که اجازه نمیدهیم برای شکستن اراده مان، فرزندانمان را به گروگان گرفته و به دار آویزند. اجازه نخواهیم داد زندانیان سیاسی را دسته دسته اعدام کنند تا مثنی جنایتکار بتوانند قدرت سرکوب خود را به رخ طبقه کارگر، به رخ زن و جوان و به رخ مردم منجز از جمهوری اسلامی بکشند. نشان دادید که تحمل این جنایات را نخواهید کرد و نشان دادید با آگاهی و هوشیاری و سازمانیافتگی هر زمان لازم باشد در دفاع از حق حیات و زندگی و معیشت خود و هموعان خود و در دفاع از حرمت و کرامت انسان، در دفاع از آزادی بیان و عقیده به میدان خواهید آمد.

اعتصاب سراسری و وسیع شما سدی است در مقابل دستگاه مخوف کشتار و قتل و جنایتی که سی سال است صدها هزار نفر را از کمونیستها، از فعالین و رهبران کارگری، از زنان و جوانان معترض و از مخالفین یک رژیم قرون وسطایی از ما گرفته است. قرار بود ماشین سرکوب به کارش ادامه دهد، قرار بود با اعدام دسته دسته زندانیان سیاسی و معترضین، جامعه ایران را به شهر "خاموشان" تبدیل کنند که در آن رهبر کارگری را به جرم حق طلبی زنجیر کنند و درمیدانهای شهر شلاق زند، که زن آزاده را به جرم حق طلب بودن به دار زنند و زندگی جوان معترض را به تباهی بکشند و کسی هم باتک اعتراض سرنهد. قرار بود دستگاه سرمایه و سرکوب، چنان

کارگران، تولید کنندگان ثروت جامعه را بکوبند که جز به نان شب در فکر چیزی نباشند و حق طلبی و اعتراض و زندگی انسانی و برابر را برای همیشه فراموش کنند تا جنایتکاران حاکم و طبقه سرمایه دار بتوانند با آسودگی کامل به قیمت فقر و محرومیت اکثریت مردم سود ببرند. اما اعتصاب قدرتمند شما این معادلاتشان را بر هم زد. اینها غافلند از اینکه حضور موثر کارگر و کمونیسم در سه دهه تحولات انقلابی این جامعه چنان آگاهی و پختگی اجتماعی ایجاد کرده، که این مردم تشخیص میدهند، چه وقت و چگونه با جنبش و تحرک و سیاست و سازماندهی مستقیما مربوط به سرنوشت خویش به عنوان ستمکشان و محرومان جامعه به میدان آیند و درست بر اساس همان آگاهی و پختگی از منافع اجتماعی توده مردم ستمکش و تحرک و جنبش و سیاست متضاد با منافع اجتماعی توده مردم ستمکش و محروم نوری کنند. کاری که شما مردم بدرست در قبال "جنبش جاری سبز" بورژواها پیشه کردید و "اتهامات"

بورژوا ناسیونالیستهای سبز و کرد و غیرکرد را به جان خریدید. شما مردم با اعتصاب قدرتمند و چپ و رادیکال خود نشان دادید که جنبش مورد انتخاب ما، جنبش آزادیخواهانه و برابری طلبانه است، به اینجا تعلق داریم و در راستای آن به میدان می آییم.

اعتصاب عمومی شهرهای کردستان قدمی مهم در اعتراض به جمهوری اسلامی و احکام اعدام بود. تجربه ای شیرین از صفی محکم و متحد در دفاع از حقوق اولیه انسان در ایران بود. در همان حال ادای وظیفه ای اجتماعی و مهم در قبال پنج عزیز اعدام شده و تلاشی افتخار آفرین برای اعلام همبستگی و همسرنوشتی با خانواده و بستگان این جانباختگان را به ثبت رساند.

جا دارد به همه کسانی که به این اعتصاب پیوستند، به همه کسانی که اعتصاب را ممکن کردند، به همه فعالین کمونیستی که در منتهی کوتاه صدای ما و فراخوان ما را به مردم رسانند، به همه کمونیستها و آزادیخواهانی که بدون تلاش آنها این تحرک ممکن نبود درود بفرستم.

همینجا از همه رفقای عزیزم در حزب حکمیتست و تشکیلات کردستان آن، از همه فعالین و دوستداران آن چه در شهرهای ایران و چه در خارج کشور که برای به پیروزی رساندن اعتصاب شبانه روز کار کردند، سازمان دادند، روشننگری کردند و کارگر و زن و جوان و مردم آزادیخواه را قانع کردند که اعتصاب کنند درود میفرستم.

# زنده باد جمهوری سوسیالیستی

**گسترش اعتراضات در مقابل ...**

توسط آرزو محمدی کادر حزب حکمتیست و در اختیار گذاشتن اطلاعات لازم و تشریح موقعیت جاری؛ اتحادیه معلمان آمدگی خود را برای اعتراض فوی علیه جمهوری اسلامی ابراز نمود. اطلاعیه مطبوعاتی اتحادیه معلمان سوئد قوی ترین اعتراض علیه جمهوری اسلامی و صریح ترین حمایت از معلمان در ایران را در خود دارد. اتحادیه معلمان از دولت سوئد خواسته است که مستقیماً بر علیه رژیم اقدام نماید.



**فرانسه:** "ژان فرانسوا کورب" از طرف کنفدراسیون عمومی کارگری فرانسه (ث ژ ت) نامه اعتراضی به رهبر جمهوری اسلامی ارسال کرده است که در آن اعتراض و خشم خود علیه اعدام فعالین سیاسی و اتحادیه‌ای اعلام نموده است. در نامه (ث ژ ت) آمده است: "اعدام معلم و فعال اتحادیه ای فرزند کمانگر من را بشدت منزجر کرد. ث ژ ت مطلع شده است که فرزند کمانگر، همراه با چهار زندانی سیاسی دیگر، در روز یکشنبه ۹ مه اعدام شده اند. فرزند کمانگر در شرایطی محکوم شده بود که پروسه دادگاه وی با توجه به استانداردهای بین المللی و یا استانداردهای ایران پروسه ای عادلانه نبود".

**هلند:** امروز سیزده ساعت بعد از ظهر به فراخوان رضا کمانگر کادر حزب حکمتیست که مورد حمایت واحد های حزب کمونیست کارگری عراق و کردستان قرار گرفت و

اطلاعیه شماره ۶ کمیته کردستان به مردم و جوانان شهر سنندج: اقدام ماجراجویانه مغایر با دستاوردهای اعتصاب پیروزمند مردم است زنده باد دستاوردهای درخشان اعتصاب عمومی امروز

اعتصاب عمومی ۲۳ اردیبهشت مردم کردستان با موفقیت بزرگ، لحظه های پیلانی خود را تجربه میکند. مردم کردستان با اعتماد بنفس و پیروزمند

همچنین به فراخوان واحد های احزاب دیگر اپوزیسیون تظاهراتی در جلوی سفارت رژیم اسلامی در این شهر برگزار گردید. **هامبورگ:** روز ۱۳ می حزب حکمتیست همراه با سایر احزاب، سازمانها و گروههای مختلف در مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی در شهر هامبورگ تظاهراتی را برگزار کرد.

این تجمع در اعتراض شرکت کنندگان با دادن شعارهایی مانند: مرگ بر جمهوری اسلامی، زندانی سیاسی آزاد باید گردد و زنده باد آزادی، برابری جنسیتها این رژیم جنایتکار را محکوم نمودند.

**لندن:** ۲۲ و ۲۳ اردیبهشت در ادامه اعتراض به اعدام پنج فعال سیاسی توسط حکومت اسلامی، آکسیون های گسترده ای توسط حزب حکمتیست و احزاب چپ و جبهه آزادیخواهی در لندن برگزار شد. در این تظاهرات ها بار دیگر متحدانه چهره کریمه رژیم جنایتکار اسلامی در افکار عمومی افشا شد و فریاد مقاومت زندانیان سیاسی را به گوش جهانیان رساند.

**منچستر:** واحد حزب حکمتیست سازمان HANDS OFF IRAN (سندها از ایران کوتاه) در این شهر مبتکر برپایی یک تظاهرات گسترده در مقابل تلویزیون بی بی سی بودند.

کشور و حمایت گسترده از اعتصاب عمومی مصاحبه بعمل آوردند.

**زنان و مردان آزادیخوا، ایرانیان مقیم خارج**

اعتراضات روزهای اخیر در خارج و حملات پی در پی به سفارتخانه های رژیم در لندن، پاریس، اسلو و استکهلم و فضای ملتهب خارج و در هم آمیختگی مبارزات داخل و خارج نشان دهنده این واقعیت است که پتانسیل اعتراضی مردم علیه کلیت نظام جمهوری اسلامی که از بو قدرتیگری اشان بالغ بر یکصد هزار انسان را اعدام نمودند به وفور وجود دارد. باید این نیرو را مستقلاً بمیدان آورد و نگذاشت به زانده نیروها و جریانات ارتجاعی که حفظ نظام جهانی اسلامی در دستورشان است، تبدیل شوند. تحرکات اخیر را باید با قدرت و توانمندی هر چه بیشتر ادامه داد تا پای رژیم هار اسلامی و عوامل مزدور و تروریستهایش را از خارج قطع کنیم. اعتراضات اخیر این واقعیت حاشا ناپذیر دیگر را که مبارزات خارج کشور با داخل ایران تنیده شده است و میتوانیم با تحرکات گسترده خود رژیم را افسار کنیم و ماشین کشتار آن را مهار کنیم.

- زنده باد اعتصاب عمومی مردم کردستان
- مرگ بر جمهوری اسلامی
- زنده باد جمهوری سوسیالیستی
- تشکیلات خارج کشور حزب حکمتیست
- ۱۳ ماه مه ۲۰۱۰

ابتکار و هدف اعتصاب عمومی چسبید و به دور از احساسات، اقدامات بی مورد و غیر مسؤولانه را به آن تحمیل نکرد. در مبارزه ای که علیه جمهوری اسلامی داریم طبیعی است که تحصن و اعتراض و تجمع بسیار برحق و ضروریست. اما هر اقدامی زمان و مکان مناسب خود را میخواهد. برای این اقدامات اعتراضی فرصتهای فراوان دیگر در پیش داریم. امروز و در پایان اعتصاب عمومی پیروزمند مردم، اقدام به تجمع در پارک استقلال سنندج اشتباه است. ما از مردم آگاه سنندج و جوانان پرشور این شهر که نقش تعیین کننده در موفقیت همین اعتصاب امروز داشتند، میخواهیم به چنین فراخوانی جواب مثبت ندهند. دستاوردهای اعتصاب امروز میتواند تقویت کننده مهم جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی در جامعه باشد. این پیروزی و این دستاورد را همچون مردمک چشم باید محافظت کنیم.

لازمست از جانب مردم جواب منفی بگیرد. در حالی که توده میلیونی مردم پیروزی خود را جشن میگیرند، در حالیکه رژیم هار اسلامی با گسیل وسیعترین نیروهای درنده و سرکوبگر عملاً به حکومت نظامی دست زده و در حالیکه در طول اعتصاب نتوانستند مانع جدی در مقابل مردم ایجاد کنند، اکنون مثل مار زخم خورده دنبال بهانه ای برای سرکوب مردم هستند. در چنین شرایطی اقدام به تجمع و حرکت اعتراضی خارج از چارچوب اعتصاب در این روز معین، چیزی جز ماجراجویی و حرکت غیر مسؤولانه نیست. سرکوبگران اسلامی رها شده در خیابانهای سنندج میتوانند به این بهانه به تجمع کنندگان حمله کنند و به صف اعتراض مردم خون بپاشند. در صورت چنین اتفاقی به پیروزی بزرگ اعتصاب مردم لطمه وارد خواهد شد. لذا با درایت و هوشیاری نباید چنین مجالی برای سرکوبگران فراهم شود. باید در این روز معین به چارچوب

**مرگ بر جمهوری اسلامی!**

## گزارشی مختصر از اعتصاب باشکوه در شهرهای کردستان

روز پنجشنبه در اعتراض به اعدام پنج زندانی سیاسی و در جواب فراخوان احزاب سیاسی و خصوصا جریانات چپ از جمله حزب حکمتیست و کومه له شهرهای کردستان یکپارچه در اعتصاب بودند. مردم خبر اعتصاب را به هم میرسانند، فراخوان کمیته کردستان حزب و شخصیت‌های آن را بدست هم میرسانند و تلاش میکنند کارگران، دانشجویان و دانش آموزان و ادارات و مردم بازار را فوری مطلع کنند. اینجا گزارش کوتاهی از این اعتصاب جهت اطلاع خواننده گان کمونیست درج خواهد شد.

**سنندج:** از روزهای قبل مردم آذربایجان این سنندج و روستاهای اطراف در بعد وسیعی خود را برای هر چه باشکوه برگزار کردن اعتصاب آماده می کردند. از همان ساعات اولیه روز پنج شنبه سنندج یکپارچه در اعتصاب فرو رفت. فشارها و تهدیدهای رژیم و عوامل آن از امکان گرفته تا اطلاعات که با احضار افراد شناخته شده به ستاد خبری و تهدید آنها سعی در جلوگیری اعتصاب داشتند بی فایده ماند. فضای شهر کاملا نظامی و مزدوران حکومتی در همه جا پخش شده بودند. تمام فشار و زور خود را از طریق ارگانه‌هایشان بکار بردند که اعتصاب را بشکنند، در بعضی جاها اقدام به شکستن قفل مغازه ها کردند. اما مردم مبارز سنندج کاملا ایستادگی کرده و تعرض و فشارهای ماموران حکومتی را با پافشاریشان بر اعتصاب پس زدند. تمام روز شهر در اعتصاب کامل بود. دهها مرکز کارگری در شهرک صنعتی تعطیل شدند، بازار و مغازه در سراسر شهر تعطیل شدند. هرچند امتحانات پایان سال بود دانش آموزان و معلمان به طور گسترده ای در اعتصاب شرکت کردند و مدارس در این روز سوت و کور بود. در حوالی عصر زمره‌ی تجمع در پارک استقلال در میان مردم سنندج پخش شد که کمیته کردستان حزب حکمتیست سریعاً با پخش اطلاعیه ای در مقابل این نوع حرکات ماجراجویانه موضع گرفت و به مردم توصیه کرد که در اعتصاب بمانند و به حرکتی که با ماجراجویی موفقیت‌های این کار را از بین می برند و بهانه ای برای سرکوب مردم فراهم می کنند، نپیوندند. فراخوان تجمع با درایت مردم فهم سنندج بی پاسخ ماند. همزمان در روستاهای اطراف بخصوص مناطق

ژاوه رود مدارس تعطیل بود و مردم از سفر به سنندج خودداری کردند. اعتصاب با پیروزی کامل به پایان رسید.

**کامیاران:** فضای شهر جلوه ای خاص داشت. تمام کامیاران در اعتصاب کامل بسر می برد. مراکز کارگری این شهر، بازار و مغازه ها و مدارس کاملا تعطیل بودند. با توجه به اینکه خانواده فرزند کامیگر در کامیاران به سر می برند، جنایتکاران رژیم از همان ساعات اولیه صبح دورتا دور منزل خانواده فرزند را محاصره کردند. با این وجود مردم مبارز کامیاران دسته دسته در تمام روز برای ابراز همدردی با "دایه سلطنه" مادر فرزند و خانواده اش به منزل آنها سر زدند. مزدوران حکومتی در اوایل صبح سعی کردند که از نزدیک شدن مردم به منزل آنها جلوگیری کنند که با مشاهده سیل عظیم مردم عقب نشستند. مادر فرزند با روحیه ای وصف ناپذیر در میان جمعیت حضور داشت. وی خطاب به مردمی که برای اعلام انزجار به این عمل جنایتکارانه دست به اعتصاب زده بودند گفت: "راه فرزند را ادامه دهید! قلمه‌پایان را زمین نگذارید." مردم در اعلام انزجار به اعدام های جنایتکارانه فعالین سیاسی با اعتصاب خود آنچنان پاسخی به جمهوری اسلامی دادند که هیچ گاه فراموش نکنند. اعتصاب با شکوه تمام روز ادامه داشت.

**بوکان:** مردم شهر به مانند دیگر شهرهای کردستان از آغاز روز به اعتصاب پیوستند. گزارشهایشان در مورد اعتصاب ابعاد آن را چنین وصف کردند، "اینجا پرند هم پر نمی زند! مدارس، مراکز کارگری، بازار و مغازه ها و شهرک صنعتی مسیر کمربندی که یکی از مراکز مهم کارگری است در اعتصاب کامل بودند. مزدوران رژیم در داخل حومه شهر مستقر بودند و در اواسط روز با فشار و زور در صند باز کردن مغازه ها بودند که با ایستادگی مردم بخش وسیعی از شهر همچنان در اعتصاب به سر می برد. مردم بوکان یک صدا به اعمال جنایتکارانه جمهوری اسلامی با اعتصاب سراسری شهر و روستاهای اطراف نه گفتند.

**مریوان:** حکومت نظامی اعلام نشده از اول صبح شروع شد. هر ده متر دو مامور بیده میشد. سرکوبگران حکومتی به هر تجمعی حتی دو نفره حمله می کردند. همچنین رژیم در شب گذشته اقدام به دستگیری بخشی از شخصیتها و جوانان شهر کرده بودند. تمام شهر در ساعت اولیه صبح به اعتصاب فرو رفت. طبق گزارشات

رسیده در حوالی ظهر مزدوران رژیم تمرکز خود را تشدید کرده و با استفاده از نیروهای خود در اماکن و بازرگانی فشار را بر روی کسبه شهر بیشتر کردند. هر مغازه ای را که بسته بود پلمپ می کردند، با تلفن با صاحبان مغازه ها تماس گرفته و با تهدید از آنها خواسته بودند به مغازه هایشان را باز کنند. در موارد زیادی با شکستن قفل ها خود اقدام به بازکردن در مغازه ها می کردند. با تمام اینها مردم مبارز مریوان تسلیم نشده و به در ابعاد گسترده ای به اعتصاب خود ادامه دادند. مغازه های خیابان های اصلی، پاساژهای شهر، شهرک صنعتی میدان جهاد، مدارس، دانشگاه پیام نور، به طور گسترده در اعتصاب به سر می بردند. شهر سروآباد، روستای بزرگ قه لا جی هم به طور کامل در اعتصاب به سر می بردند. مغازه ها و مدارس در این جاها تعطیل بودند.

**سقز:** مردم مبارز سقز نیز با همه تهدیدها و فشار نیروی انتظامی و ارگانه‌های سرکوبگر آنها از صبح زود در اعتصاب بودند. حوالی ظهر تلاش زیادی از جانب نیروهای رژیم برای بازگشایی مغازه ها صورت گرفت اما کارساز نبود. شهر حالت کاملا نظامی به خود گرفته بود اما اعتصاب ادامه یافت و خیر اعتصاب در همه جا پیچیده بود و مردم خوشحال از این حرکت اخبار اعتصاب سایر شهرها را به گوش هم میرسانند.

**دیوانده ره:** مردم شهر دیوانده ره نیز به اعتصاب پیوستند. در این روز شهر دیوانده ره نیز رنگ اعتصاب عمومی به خود گرفت.

**مهاباد:** مردم مبارز مهاباد نیز امروز را در اعتصاب کامل بسر بردند. بجز مطب دکترهای شهر برای رعایت حال بیماران همه جا در اعتصاب به سر می برد. مردم آذربایجان این شهر که از اعدام ها و جنایات اخیر رژیم خشمگین بودند، در مقابل تعرض سرکوبگران رژیم در محله پشت پست ایستاده و با آنها درگیر شدند. همچنین در محله باغ

**نودشه و نوسود:** طبق گزارشهای رسیده تلاش زیادی برای ممنعت از اعتصاب در این شهرها صورت گرفت، اما با این وصف بخش قبل توجهی از مردم به اعتصاب پیوستند.

لازم به توضیح است که دامنه اعتصاب عمومی به شهرهای دیگر از جمله دهگلان، قروه و بیجار نیز کشیده شده بود و اخبار این تحرک بزرگ در همه ایران به گوش میلیونها انسان تشنه آزادی رسید.

### نشریه حزب کمونیست کارگری حکمتیست

سردبیر: خالد حاج محمدی

www.hekmatist.com



### کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید

# زنده باد سوسیالیسم